Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» _______________________ г. №________

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                             М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от «___» __________ 2022 г. № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1. В пункте 3(2) постановления Правительства Российской

Федерации от 30 сентября 2014 г. № 999 «О формировании,

предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, № 41, ст. 5536; 2016, № 10, ст. 1406; № 39,

ст. 5664; 2018, № 50, ст. 7767; 2019, № 41, ст. 5726; 2020, № 1, ст. 40; № 17,

ст. 2799; № 31, ст. 5196; № 42, ст. 6630; 2021, № 8, ст. 1341; 2022, N 2, ст.

525; № 16, ст. 2695, № 31, ст. 5716) слова «Министерства экономического

развития Российской Федерации» заменить словами «Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации».

2. В пунктах 3, 5 – 7, 11, 12 – 17, 19 Правил предоставления

из федерального бюджета субсидии в виде имущественного взноса

Российской Федерации в автономную некоммерческую организацию

«Дирекция по информационно-аналитическому сопровождению

государственной программы Российской Федерации «Социально-

экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя»,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 9 августа 2018 г. № 931 «Об утверждении Правил предоставления

из федерального бюджета субсидии в виде имущественного взноса

Российской Федерации в автономную некоммерческую организацию

«Дирекция по информационно-аналитическому сопровождению

государственной программы Российской Федерации «Социально-

экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя» а также

о признании утратившим силу постановления Правительства Российской

Федерации от 26 июля 2016 г. № 720» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, № 4, ст. 342; 2022, 28 сентября,

Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru,

2822, № 0001202209280029), слова «Министерство экономического

развития Российской Федерации» в соответствующем падеже заменить

consultantplus://offline/ref=7A3EC2D21559C99F3D913081E94634D8DE50F8483C76E9A578DD886AEC8502C0E5AE95111A308AEB9FBD0C13B129FC2FE170B48762B87534h0jFG

2

словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации» в соответствующем падеже.

3. В постановлении Правительства Российской Федерации

от 30 января 2019 г. № 63 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Социально-экономическое развитие Республики

Крым и г. Севастополя» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, № 6, ст. 526; 2022, № 1, ст. 215; № 3, ст. 572):

а) в пункте 2 слова «Министерству экономического развития

Российской Федерации» заменить словами «Министерству строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»;

б) в государственной программе Российской Федерации «Социально-

экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя»,

утвержденной указанным постановлением:

в абзаце пятнадцатом раздела V слова «Министерство

экономического развития Российской Федерации» заменить словами

«Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации»;

в пунктах 3 - 5, 8, 11 и 12 приложения № 1 к указанной

государственной программе слова «Министерства экономического

развития Российской Федерации» в соответствующем падеже заменить

словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации» в соответствующем падеже;

в пунктах 4 и 6 приложения № 2 к указанной государственной

программе слова «Министерства экономического развития Российской

Федерации» в соответствующем падеже заменить словами «Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации» в соответствующем падеже;

в приложении № 3 к указанной государственной программе:

в пунктах 2, 3, 4, 5, 8, 9, слова «Министерство экономического

развития Российской Федерации» в соответствующем падеже заменить

словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации» в соответствующем падеже;

в пункте 11 слова «Министерством экономического развития

Российской Федерации» исключить.

4. В Правилах предоставления субсидий из федерального бюджета

российским кредитным организациям на возмещение недополученных

доходов по кредитам, выданным участникам свободной экономической

зоны на территориях Республики Крым и г. Севастополя на реализацию

инвестиционных проектов, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 7 декабря 2021 г. № 2221 (Собрание

3

законодательства Российской Федерации, 2021, № 50, ст. 8601; 2022, № 14,

ст. 2289):

а) в пунктах 3, 4, 10, 12, 18 - 21, 23, 25 – 28, 30 - 35, 37, 38, 40, 41, 44,

47, 49-51, 54 - 56 слова «Министерство экономического развития

Российской Федерации» в соответствующем падеже заменить словами

«Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации» в соответствующем падеже;

б) по тексту приложения № 2 к указанным Правилам слова

«Министерство экономического развития Российской Федерации»

в соответствующем падеже заменить словами «Министерство

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации» в соответствующем падеже;

в) по тексту приложения № 5 к указанным Правилам слова

«Министерство экономического развития Российской Федерации»

заменить словами «Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации».

5. В пунктах 1, 3 и 4 распоряжения Правительства Российской

Федерации от 15 января 2016 г. № 19-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016 № 44, ст. 6160; 2021, № 19, ст.3239) слова

«Минэкономразвития России» в соответствующем падеже заменить

словами «Минстрой России» в соответствующем падеже.

6. В пункте 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от

28 декабря 2021 г. № 3914-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2022, № 1, ст. 389) слова «Минэкономразвития России»

заменить словами «Минстрою России».